
（人）

（歳）
年 れ い 総 数 男 女 総 数 男 女

総 数 5816 2861 2955 5564 2682 2882

85歳～ 女 85　以上 43 19 24 292 88 204

80～84 80 ～ 84 96 49 47 265 106 159

75～79 75 ～ 79 149 67 82 249 103 146

70～74 70 ～ 74 210 93 117 336 172 164

65～69 65 ～ 69 222 108 114 484 251 233

60～64 60 ～ 64 299 133 166 409 201 208

55～59 55 ～ 59 344 164 180 387 186 201

50～54 50 ～ 54 371 183 188 332 147 185

45～49 45 ～ 49 323 144 179 294 139 155

40～44 40 ～ 44 400 213 187 328 161 167

35～39 35 ～ 39 550 292 258 365 187 178

30～34 30 ～ 34 395 200 195 311 159 152

25～29 25 ～ 29 360 165 195 290 157 133

20～24 20 ～ 24 354 152 202 221 115 106

15～19 15 ～ 19 350 171 179 261 117 144

10～14 10 ～ 14 489 257 232 234 134 100

5～9 5 ～ 9 465 246 219 262 130 132

0～4 0 ～ 4 396 205 191 242 127 115

小学４・５・６年生のための統計学習副読本
グラフでみるかくふるさと岐阜県

第１章　人口（グラフ４）人口ピラミッド［市町村グラフ編］

岐阜県　環境生活部　統計課（H30.10）

（人）　

わたしたちがくらす 富加町 の人口ピラミッドをみてみよう。

男

とみかちょう

（人）

昭和60年（1985年）

（人）

富加町の年れい別人口

※年齢３区分別の人口割合は、年齢「不詳」を除いた割合。

※総数には年齢「不詳」を含むため、年齢別人口の合計とは一致しない場合がある。

出典：総務省「国勢調査」（各年10月1日現在）

昭和60年（1985年） 平成27年（2015年）

男 女

平成27年（2015年）

（人）
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30年後 

２つのグラフを比べて気づいたことを書いてみよう。 

65歳以上

12.4 ％
65歳以上

29.2 ％

15～64歳

64.4 ％

15～64歳

57.5 ％

15歳未満

23.2 ％

15歳未満

13.3 ％

人口ピラミッドにすると、 
年れいごとの変化が 
よくわかるね。 

さい 

し ょ う わ へ い せ い さい 


